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  BÁO CÁO 
Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,  

quốc phòng - an ninh tháng 7 và 7 tháng đầu năm;  

phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp các tháng cuối năm 2025 

 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN MỘT SỐ CHỈ TIÊU KINH TẾ - XÃ HỘI 

1. Các chỉ tiêu kinh tế - xã hội: 

a) Chỉ tiêu kinh tế: 

(1) Giá trị sản xuất Công nghiệp 7 tháng trên địa bàn phường (quận An 

Dương cũ) đạt 98,5 tỷ đồng, đạt 50,1% so kế hoạch (196,4 tỷ đồng), đạt 112,91% 

so với cùng kỳ. 

(2) Tổng mức bán lẻ hàng hóa 7 tháng trên địa bàn phường (quận An Dương 

cũ) đạt 1.401,1 tỷ đồng. Đạt 51,1 % so kế hoạch (2.740,8 tỷ), đạt 116,8 % so với 

cùng kỳ. 

(3) Doanh thu dịch vụ lưu trú và ăn uống đạt 337,8 tỷ đồng. Đạt 51,5% so kế 

hoạch (655,3 tỷ đồng), đạt 116,6 % so với cùng kỳ. 

(4) Tổng thu cân đối NSNN 7 tháng đầu năm trên địa bàn đạt 17,220 tỷ đồng, 

đạt 99% dự toán giao, ước thực hiện 5 tháng cuối năm đạt 3,456 tỷ đồng  

Ước tổng thu cân đối NSNN trên địa bàn năm 2025 đạt 20,676 tỷ đồng và đạt 

121% dự toán giao. 

(5) Hoàn thành 100% nhiệm vụ về cải cách hành chính của thành phố và 

phường; Thứ hạng về chỉ số cải cách hành chính của phường trong top đầu của 

thành phố. 

b) Chỉ tiêu xã hội: 

(6) Tỷ lệ học sinh nhập học đúng độ tuổi của mầm non, tiểu học, trung học 

cơ sở đạt 100%. Tiếp tục đầu tư và phấn đấu xây dựng thêm trường đạt chuẩn quốc 

gia mức độ 2. 

(7) Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên: 0,92% 

(8) Tỷ lệ dân số tham gia bảo hiểm y tế: 97,5% 

(9) Duy trì 100% trạm y tế đạt Bộ tiêu chí quốc gia y tế xã. 
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(10) Tỷ lệ lao động có việc làm 96,8%; tỷ lệ lao động qua đào tạo 75% 

(11) Tỷ lệ hộ cận nghèo: 0,6% 

(12) Hoàn thành 100% chỉ tiêu giao quân 

c) Chỉ tiêu môi trường: 

(13) 100% dân số được sử dụng nước sạch theo Quy chuẩn 02:2023/TPHP 

ban hành kèm theo Quyết định số 31/2023/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 của UBND 

thành phố Hải Phòng. 

(14) Tỷ lệ chất thải rắn được thu gom và xử lý đạt 100% tỷ lệ chất thải rắn 

sinh hoạt được thu gom, xử lý 100%. 

 2. Quản lý thu - chi ngân sách, giải ngân vốn đầu tư công 

 2.1. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn 

 Thu cân đối ngân sách nhà nước tháng 7 (ước) đạt 361 tỷ đồng. Luỹ kế 7 

tháng đầu năm 2025 (ước) đạt 2.344,244/4.313,112 tỷ đồng, bằng 54,35% dự toán 

giao. Một số khoản thu đạt cao như: Thu từ khu vực doanh nghiệp có vốn đầu tư 

nước ngoài đạt 61% KH giao; thu lệ phí trước bạ đạt 68,58% KH giao; phí và lệ phí 

đạt 66,87% KH giao. 

2.2. Kết quả thực hiện chi ngân sách nhà nước: 

Luỹ kế 7 tháng (ước) đạt 881,362 tỷ đồng, trong đó chi đầu tư (ước) đạt 

433,684 tỷ đồng, chi thường xuyên 438,361 tỷ đồng.  

 2.3. Công tác giải ngân vốn đầu tư công 

Kết quả thực hiện giải ngân trong 7 tháng đầu năm 2025 (ước) đạt 

286,5/568,495 tỷ đồng, bằng 50,40% kế hoạch vốn thành phố giao, trong đó: 

+ Vốn bổ sung mục tiêu từ ngân sách thành phố 100,5/187,495 tỷ đồng, bằng    

53,6% kế hoạch giao.  

+ Nguồn điều tiết từ nguồn thu tiền sử dụng đất cho ngân sách giải ngân đạt  

38/76,7 tỷ đồng, bằng 49,54% kế hoạch giao.  

+ Vốn cho Chương trình xây dựng xã nông thôn mới kiểu mẫu giải ngân đạt 

93/186,954 tỷ đồng, bằng 49,74 % kế hoạch giao. 

3. Thực hiện chủ đề năm “Đẩy mạnh chỉnh trang, hiện đại hoá đô thị; 

tăng cường quản lý đất đai; thực hiện chuyển đổi xanh, chuyển đổi số”. 

 a. Đẩy mạnh chỉnh trang, hiện đại hoá đô thị 

Chỉ đạo các các phòng, ban, đơn vị đồng loạt ra quân chỉnh trang đô thị, lập lại 

trật tự đường hè, hành lang giao thông, mỹ quan đô thị, tháo dỡ mái che, mái vẩy, biển 
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quảng cáo, cắt tỉa cây xanh, dọn vệ sinh môi trường trên các tuyến tỉnh lộ 351, đường 

Máng Nước, đường An Kim Hải, các tuyến đường liên phường; sửa chữa, bảo dưỡng, 

thay thế một số bóng điện, dây cáp điện hệ thống chiếu sáng công cộng trên các tuyến 

đường. Triển khai thực hiện đánh số nhà và gắn biển số nhà trên địa bàn đạt tỷ lệ 91%.  

Hoàn thiện công tác kiểm tra nghiệm thu, bàn giao đưa vào sử dụng đối với 

các tuyến đường NTM kiểu mẫu tại phường Hồng Thái (cũ), 9/10 tuyến đường tại 

phường An Đồng (cũ). Tiếp tục thi công các hạng mục dự án công viên cây xanh 

An Đồng (cấp đô thị). 

b. Tăng cường công tác quản lý đất đai 

Tiếp tục phối hợp với đơn vị liên quan hoàn thiện công tác cấp Giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất cho các cơ sở tôn giáo. Phối hợp thực hiện Đề án xây dựng 

cơ sở dữ liệu về đất đai, số hoá bản đồ địa chính thành phố trên địa bàn (ước đạt 90% 

khối lượng phần đo đạc).  

Chỉ đạo các phòng, ban, ngành, tổ dân phố tăng cường đôn đốc, kiểm tra, giám 

sát, nâng cao trách nhiệm trong xử lý vi phạm hành chính về đất đai, tài nguyên; xử 

lý, khắc phục hậu quả đối với các trường hợp vi phạm đất đai, trật tự xây dựng theo 

kết luận của Đoàn kiểm tra Thành uỷ tại Thông báo Kết luận số 1554-TB/TU ngày 

24/6/2023; giải quyết kiến nghị về đất đai theo đúng quy trình, quy định của pháp 

luật đặc biệt các kiến nghị liên quan đến lĩnh vực cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, công tác giải phóng mặt bằng tại một số dự án trọng điểm trên địa bàn. 

Ủy ban nhân dân phường trước sáp nhập đã thành lập các Tổ công tác kiểm tra 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai, trật tự xây dựng trên địa bàn; kết quả đã 

kiểm tra, phát hiện và yêu cầu xử lý nghiêm, dứt điểm các trường hợp vi phạm, góp 

phần thực hiện kỷ luật, kỷ cương trong lĩnh vực quản lý đất đai, trật tự xây dựng. 

c. Thực hiện chuyển đổi xanh, chuyển đổi số 

Tập trung chỉ đạo các nhiệm vụ chuyển đổi xanh, tăng trưởng xanh vào mục 

tiêu phát triển kinh tế - xã hội phường. Triển khai chuyển đổi xanh trong ngành nông 

nghiệp, thực hiện nhân rộng các mô hình sản xuất theo hướng ứng dụng công nghệ 

cao, tuần hoàn, sinh thái như: mô hình trồng rau, dưa, cà chua bi trong nhà màng, 

nhà lưới tại phường Hồng Thái (cũ), phường Đồng Thái (cũ); phát triển các sản 

phẩm liên kết theo chuỗi giá trị, nâng cao năng lực cạnh tranh cho các sản phẩm 

xanh, an toàn, hữu cơ.  
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 Triển khai Kế hoạch về thực hiện các nội dung, nhiệm vụ, giải pháp về cung 

cấp nước sạch năm 2025 đảm bảo tỷ lệ hộ dân sử dụng nước sạch đô thị theo tiêu 

chuẩn đạt 100%.  

Triển khai Kế hoạch bảo vệ môi trường, Kế hoạch quản lý chất thải rắn năm 

2025; Kế hoạch kiểm tra công tác bảo vệ môi trường đối với đơn vị sản xuất, kinh 

doanh dịch vụ. Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, các đơn vị liên quan 

kiểm tra công tác chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường, tài nguyên nước đối 

với các đơn vị sản xuất kinh doanh trên địa bàn; giải quyết kiến nghị về lĩnh vực 

bảo vệ môi trường. Tiếp tục hướng dẫn, đôn đốc các địa phương thực hiện công tác 

phân loại, xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn.  

Tiếp tục thực hiện Chương trình chuyển đổi số phường đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030. Xây dựng các giải pháp ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong 

chuyên môn và giải quyết TTHC giúp nâng cao hoạt động quản lý điều hành, chất 

lượng phục vụ, tăng cường trải nghiệm của người dùng khi sử dụng dịch vụ công. 

Triển khai khóa bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số trên Nền tảng học trực tuyến 

mở đại trà (MOOCs) đối với 45 cán bộ, công chức, viên chức phường. 

Triển khai đăng ký định danh điện tử cho tổ chức trên ứng dụng VNeID tới 

100% các cơ quan, đơn vị thuộc hệ thống chính trị quận, 100% các doanh nghiệp, 

hợp tác xã đang hoạt động có trụ sở chính trên địa bàn phường đảm bảo tiến độ 

theo chỉ đạo của UBND thành phố; triển khai tham gia góp ý dự thảo Nghị quyết 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VneID trên 

địa bàn. 

4. Phát triển kinh tế 

Tập trung chỉ đạo sản xuất nông nghiệp, đôn đốc, hướng dẫn các hợp tác xã 

nông nghiệp, các hộ nông dân tăng cường chăm sóc các diện tích hoa, cây cảnh, rau 

màu, vật nuôi đảm bảo sinh trưởng tốt, đạt năng suất cao.  

Hoàn thành công tác tiêm vắc xin phòng bệnh Cúm gia cầm (đợt I), tiêm vắc 

xin phòng chống dịch tả lợn Châu Phi, tiêm vắc xin phòng bệnh Dại trên đàn chó, 

mèo. Tình hình chăn nuôi ổn định, không có dịch bệnh động vật xảy ra. 

Tập trung thực hiện kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng năm 2025 gắn với 

khắc phục diện tích đất bỏ ruộng không canh tác. Trong 7 tháng đầu năm 2025 diện 

tích chuyển đổi đạt 15,5ha/39,6ha, đạt 40% kế hoạch. 

Tổ chức kiểm tra, rà soát, đánh giá hiện trạng công trình thủy lợi, đê điều; 

xây dựng phương án phòng chống thiên tai, lụt bão năm 2025. Tiếp tục thực hiện 
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chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân thành phố, Thanh tra thành phố về kiểm tra, ngăn 

chặn, xử lý, khắc phục tồn tại vi phạm pháp luật về đề điều, thủy lợi.  

Hoàn thành thẩm định giá trị tài sản còn lại của tổ chức, cá nhân đã đầu tư tại 

các nhà máy nước mini, đồng thời tổ chức ký biên bản thống nhất giá trị tài sản, 

cam kết đồng thuận chuyển nhượng vùng cấp nước để hoàn thiện các thủ tục đầu tư 

thay thế nguồn cấp nước mới; tổ chức họp dân huy động nguồn kinh phí xã hội hóa 

để hỗ trợ phần giá trị tài sản còn lại của các nhà máy nước theo kế hoạch đảm bảo 

tiến độ. 

Tổ chức hội nghị tiếp xúc, đối thoại doanh nghiệp nhằm tháo gỡ khó khăn, 

thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp thúc đẩy đầu tư, sản xuất kinh doanh; tôn vinh, 

khen thưởng các doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu đã góp phần vào sự phát triển 

kinh tế - xã hội của phường. Đẩy mạnh thực hiện cải cách, đơn giản hóa thủ tục 

hành chính cấp Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh và Hợp tác xã đảm bảo 

đúng trình tự thủ tục, giảm thời gian giải quyết, góp phần tạo điều kiện thuận lợi 

cho các tổ chức, cá nhân phát triển hoạt động sản xuất kinh doanh. 

5.  Công tác quản lý trật tự xây dựng, giải phóng mặt bằng 

Chỉ đạo các đơn vị thực hiện các quy định về đầu tư xây dựng các công trình 

theo quy định của pháp luật, các giải pháp về quản lý trật tự xây dựng quy hoạch; 

kiểm tra, giám sát thi công xây dựng đối với các công trình đã được cấp giấy phép 

xây dựng, xử lý các công trình vi phạm trật tự xây dựng.  

Tiếp tục tập trung cao công tác giải phóng mặt bằng các dự án, hoàn thành 

phê duyệt phương án bồi thường: 191/222 hộ (191 hộ đã nhận tiền) thuộc Dự án 

xây dựng Công viên cây xanh An Đồng (cấp đô thị). 

6. Văn hoá - Xã hội 

Đẩy mạnh các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, thông tin, tuyên 

truyền, cổ động trực quan chào mừng các ngày lễ lớn, các sự kiện quan trọng của đất 

nước, thành phố, quận. Tổ chức lễ hội di sản văn hóa phi vật thể quốc gia “Vật cổ 

truyền Vĩnh Khê” phường An Đồng (cũ) trang trọng, an toàn, thu hút đồng đảo Nhân 

dân và du khách thập phương tham dự.   

Hưởng ứng và tham gia Ngày chạy “Vì quận An Dương xanh - văn minh - 

thân thiện” với trên 100 vận động viên tham gia; Giải Bán Marathon quận An 

Dương mở rộng năm 2025. 

Thực hiện trùng tu, tôn tạo di tích Đình Vĩnh Khê phường An Đồng (cũ) theo 

Nghị quyết của HĐND thành phố.  
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Hoàn thành chương trình năm học 2024-2025 với nhiều thành tích nổi bật, học 

sinh tham gia các cuộc thi giao lưu tăng cả về số lượng và chất lượng. Trường Mầm 

non Đồng Thái được nhận Bằng khen, Giấy khen hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; 

trường THCS Đồng Thái hoàn thành xuất sắc trong công tác bồi dưỡng học sinh giỏi 

năm học 2023-2024. 

Tuyên truyền, giám sát về các biện pháp phòng chống bệnh lây nhiễm theo 

mùa, thường xuyên kiểm tra, xử lý ổ dịch, không để dịch bùng phát. Tổ chức thực 

hiện hiệu quả Kế hoạch tiêm chủng vắc xin phòng, chống dịch sởi, tiếp tục rà soát 

đối tượng tiêm chủng theo các nhóm tuổi, triển khai chiến dịch tiêm đợt 3 năm 

2025.  

Các chính sách an sinh xã hội, chăm sóc người có công được quan tâm kịp 

thời, đúng đối tượng. Tổ chức tiếp nhận, thăm và trao quà của Chủ tịch nước, 

thành phố, quận, phường cho các gia đình chính sách, người có công dịp Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ 2025 với tổng trị giá trên 6,7 tỷ đồng; dịp kỷ niệm 78 năm 

Ngày Thương binh liệt sĩ gần 5 tỷ đồng. Đã triển khai Kế hoạch hỗ trợ nhà ở cho 

người có công năm 2025 theo Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 

của Thủ tướng Chính phủ, đề nghị hỗ trợ xây mới, sửa chữa đối với 06 hộ gia 

đình người có công.  

7.  Công tác xây dựng chính quyền, cải cách tư pháp, cái cách hành 

chính 

Phát động các phong trào thi đua, lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn 

của đất nước, thành phố và phường trên các lĩnh vực và triển khai các nhiệm vụ 

trọng tâm trong công tác thi đua khen thưởng năm 2025. Tổ chức đánh giá xếp loại 

chất lượng công chức, viên chức năm 2024; giao số lượng người làm việc, hợp 

đồng lao động trong các đơn vị sự nghiệp thuộc quận năm 2025; giao số lượng cán 

bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách tại các phường năm 2025.  

Tổ chức lấy ý kiến cử tri và tổ chức kỳ họp HĐND các cấp thông qua chủ 

trương sắp xếp đơn vị hành chính. Kết quả trên 99,9% cử tri đồng ý phương án thành 

lập 03 phường mới là phường An Dương, An Hải và An Phong. Thực hiện việc sắp 

xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy theo chỉ đạo của Trung ương. Thành lập 03 phòng 

chuyên môn trực thuộc UBND phường, 01 tổ chức hành chính, 01 đơn vị sự nghiệp 

công thuộc phường. 

Tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả trong việc nắm bắt tình hình, phát 

hiện xử lý kịp thời các thông tin tố cáo hành vi tham nhũng. 
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Tăng cường công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, theo dõi thi 

hành pháp luật, xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn. Thường xuyên kiểm tra, rà 

soát các văn bản quy phạm pháp luật; thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về tư 

pháp, hộ tịch. 

Ủy ban nhân dân phường thực hiện đồng bộ các giải pháp cải cách hành 

chính. Tăng cường hiệu quả hoạt động của các “Tổ công nghệ số cộng đồng” tuyên 

truyền, hướng dẫn tổ chức, cá nhân sử dụng dịch vụ công trực tuyến. 

Kết quả giải quyết thủ tục hành chính trong 7 tháng đầu năm 2025: Tổng số 

hồ sơ tiếp nhận: 3.706 hồ sơ, trong đó nhận trực tuyến: 2.400 hồ sơ, trực tiếp: 1.306 

hồ sơ; tỷ lệ hồ sơ trực tuyến/tổng số hồ sơ của các dịch vụ công trực tuyến đạt 

64,76%. 

8. Công tác bảo đảm an ninh, quốc phòng 

Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, nắm chắc tình hình an ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội. Tổ chức huấn luyện Dân quân năm 2025 theo kế 

hoạch. Tổ chức thành công Lễ ra quân huấn luyện kết hợp Hội thi mô hình học cụ, 

sổ sách giáo án và phát động phong trào thi đua cao điểm “Thần tốc - Quyết thắng” 

trong lực lượng vũ trang năm 2025.  

ĐÁNH GIÁ CHUNG 

 Trong 7 tháng đầu năm 2025, bám sát sự lãnh đạo, chỉ đạo của Trung ương, 

Thành phố, Ủy ban nhân dân phường đã chủ động, quyết liệt triển khai đồng bộ 

nhiều giải pháp, cùng với sự nỗ lực cố gắng của các cấp, các ngành, sự đồng lòng, 

ủng hộ của nhân dân, bộ máy phường bước đầu đi vào hoạt động ổn định. Ủy ban 

nhân dân phường đã lãnh đạo, chỉ đạo các phòng, ban, ngành tập trung triển khai 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh các tháng cuối năm 

2025. Tình hình kinh tế xã hội của phường 7 tháng đầu năm phát triển ổn định, đạt 

14/14 chỉ tiêu. UBND phường đang tập trung cao thực hiện các nhiệm vụ trọng 

tâm, trọng điểm như: Tiếp tục sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy; Tập trung công tác 

giải phóng mặt bằng các công trình dự án trên địa bàn; Tăng cường quản lý đất đai, 

quản lý quy hoạch, trật tự xây dựng, chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường. Lĩnh 

vực văn hoá - xã hội, giáo dục - đào tạo được quan tâm đạt nhiều kết quả tích cực, 

nổi bật; chính sách an sinh xã hội tiếp tục được quan tâm. Tập trung cao triển khai 

thực hiện các nhiệm vụ về cải cách hành chính, chuyển đổi số. Tình hình chính trị, 

quốc phòng - an ninh được duy trì, giữ vững và ổn định.  

 Bên cạnh những kết quả đạt được, còn một số tồn tại, hạn chế:  
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Công tác sắp xếp tổ chức bộ máy ít nhiều có tác động đến việc triển khai các 

nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội. 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM CÁC THÁNG CUỐI NĂM 2025 

Để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 

2025, Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các ngành, các đơn vị đề cao tinh thần 

trách nhiệm, chủ động, sáng tạo, nghiêm túc thực hiện chỉ đạo của phường, trong 

đó tập trung một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm sau:  

1. Tiếp tục tập trung các giải pháp để thực hiện hiệu quả Chương trình công 

tác năm 2025 của thành phố và phường. Tăng cường kỷ cương thu, chi ngân sách 

nhà nước, phấn đấu hoàn thành vượt mức nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước đã 

được giao. Tập trung công tác giải ngân vốn đầu tư công năm 2025; đảm bảo tiến 

độ, bố trí kịp thời cho các dự án, thanh toán xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản. 

2. Tăng cường hiệu quả hoạt động của tổ công tác kiểm tra về quản lý đất 

đai, trật tự xây dựng; tiếp tục khắc phục các tồn tại trong công tác quản lý nhà nước 

về đất đai, trật tự xây dựng được chỉ ra tại Thông báo kết luận số 1554-TB/TU ngày 

24/6/2023 của Thành ủy. Tập trung cao thực hiện công tác giải phóng mặt bằng các 

dự án trọng điểm, các dự án đấu giá đất, các dự án chỉnh trang đô thị trên địa bàn 

phường.  

3. Triển khai thực hiện các cuộc kiểm tra theo Kế hoạch năm 2025 được phê 

duyệt, tập trung cao xử lý đơn thư, không để các vụ việc phức tạp kéo dài, khiếu 

kiện đông người, vượt cấp.  

4. Kiểm tra, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm pháp luật về đê điều, thuỷ lợi. 

Tăng cường phân loại, xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn.  

5. Thực hiện kịp thời, đầy đủ các chính sách trợ giúp xã hội; giải quyết đúng, 

đủ các chế độ ưu đãi người có công theo quy định. Tăng cường quản lý, kiểm tra, 

giám sát công tác đảm bảo an toàn thực phẩm; quản lý nhà nước trong lĩnh vực 

hành nghề y dược tư nhân, y tế.  

6. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội của thành phố và phường. Tổ chức trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan, tổ 

chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 

2/9. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về hoạt động văn hoá, dịch vụ văn hoá, 

tổ chức lễ hội, các di tích lịch sử văn hóa trên địa bàn phường. 

7. Tiếp tục triển khai các giải pháp nâng cao chỉ số CCHC, chỉ số đo lường 

sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp; đẩy mạnh cung cấp dịch vụ công trực 
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tuyến; tiếp tục vận hành, khai thác có hiệu quả hoạt động của Trung tâm phục vụ 

hành chính công. 

8. Duy trì thực hiện nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu nhất là trong dịp 

lễ kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9; chủ động nắm chắc mọi 

diễn biến tình hình, tập trung đấu tranh phòng chống tội phạm và các tệ nạn xã hội; 

làm tốt công tác quản lý nhà nước về an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, đảm 

bảo trật tự an toàn giao thông.  

9. Bám sát và tổ chức thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ thường xuyên, đột 

xuất được Thành uỷ, HĐND, UBND thành phố; của Đảng ủy, Ban Thường vụ 

Đảng ủy, kỳ họp chuyên đề, kỳ họp thường lệ HĐND phường giao./. 

 

 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố; 

- TTĐU-TT HĐND-UBND-UBMTTQ phường; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể phường; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Lương Thế Quý 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-27T17:18:30+0700
	Việt Nam
	Lương Thế Quý <luongthequy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-28T07:41:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI <phuonganhai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-28T07:41:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI <phuonganhai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-28T07:41:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI <phuonganhai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-28T07:41:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI <phuonganhai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




